hēdi: refelli: & confutari: q̄a tā cōfirmatio q̄ cōfutatio p̄suadet auditori: quod uolumus: ergo eandē uim habet

Utilitate: q̄a nihilominus utile ē confirmare tua argumēta q̄a refellere aduersario rū. Tractatione: q̄a altera sine altera tractari non pōt q̄a tua cōfirmari nō possūt nisi aduersarioq̄ refelleris.

Oīa aut̄: Nunc docet quō sit perorandū. i. oratio claudēda sit. Et q̄d s̄p̄ius dixit: hoc loco etiā admonet: q̄i in omni oratiōe auditorq̄ animos: aut cōcitādo: aut miserādo deducas: id potissimū in poratiōe cōsistere. Plærūq̄. i. p̄ maiori parte: quia aliquādo fit p̄ enumerationē: & tūc ea breuiter repetemus: quæ p̄diximus. Cōclusio aut̄ fit p̄ amplificationē: p̄ cōmiserationē: p̄ enumerationē. Per amplificationē

cōcitādo iudicū aīos. Per cōmiserationē: cōciliādo. Augēdis. f. criminibus. Inflāmādo: p̄ amplificationē. Mitigādo. f. iudicis aīos. Per quæstionē: ubi quos defendimus: iudicibus cōmendamus.

Omnia. i. quæcūq̄ in tota cōfirmatione causæ nostræ dicta fuerint. Permouēdas: cōcitando. Et ad utilitatē nostrā uocādas. f. cōciliando.

**NEQ̄ VE SANE:** Caput quartū huius tractatus: in quo agitur: quæ præcepta seorsū dāda sūt in deliberatiuo genere caufarū. Et p̄mo ostēdit deliberatiuū: & demonstratiuū genus caufarū ita eē cōiunctū: ut nō magnopere uideatur separari posse alterū ab altero. Sed tamē nōnulla particulariter dici posse uidētur: quæ Antonius hoc loco aggredit̄. Et primū qd̄ seorsū in deliberatiuo genere p̄fici possit: deinde ad demonstratiuū genus trāsīt. Neq̄ sane: sensus est: Adeo inq̄t demonstratiuum & deliberatiuū genus inter se cōiunctū est: ut nō uideātur alterū ab altero posse secerni. Nam q̄ sua det laudat: qd̄ psuadere nitit̄: qui dissuadet uituperat id. Ergo si in cōsultatione suadētes laudamus seq̄tur ut dissuadētes uituperemus. Sed laudare & uitupare p̄pria sūt demonstratiui generis: igit̄ alterū ab altero seiungi nō pōt. Sūt enim plærāq̄ cōmunia: Sed qd̄ separatim præcipi pōt de deliberatiuo ḡnē: p̄mū illud tenendū est qd̄ ad p̄sonā p̄tinet plurimū ualere: si dignitatē habuerit cum sapiētia cōiunctā: q̄a parū est scire: nisi fidē facere possit id ita esse. Suadere: faciēdū. Dissuadere: nō faciēdū. Granissimæ: cōstantissimæ. Grauem enim dicimus eū: qui nō facile ab recto diuelli potest: sed tanq̄ immobile saxum in p̄posito p̄sistit: quēadmodū leues e cōtrario uocātur. Explicare: siue suadeat: siue dissuadeat: & reddit rationē. Ut mentes: singula singulis referēda sūt. Mentis: quia sapiētis. Auctoritate: q̄a honestatis. Honesti: sapiētis. Diserti: faciēdi. Nam honestus est r̄le: qui sapiētia: & auctoritate præditus est. Prouidere: quantū ad memoriā. Probare: ad eloquētiā. Persuadere: ad intelligentiā: consiliū senatus. Atq̄ hæc in senatu: Hæc est secūda pars p̄ncipalis huius capituli: in quo ostēdit horū duorū generū p̄mā esse causā deliberatiuā. Nam p̄mū suademus: & dissuademus: grauem eē oportere. Nūc autē admonet aliter in senatu agendū esse: aliter in cōcione: quia in senatu nō nimis oratione utēdū est: sed in cōcione omni apparatu: & maiore oratione utendū est. Sapiens: quia satis est ut dicas ex dignitate senatoris. Vitanda est: Alia ratio cur in senatu paucis transigenda sit sentētia: quia uitanda est suspitio ostentationis ingenii: ne si magna sententiā tuam pompa dicere uolueris: quodāmodo ingenii tuū ostētare uelle uidearis.